
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEFC notifikace certifikačních orgánů provádějících 
certifikaci spotřebitelského řetězce lesních produktů 
v České republice 
 

 

 

 

 

 

 

PEFC Česká republika, z.s.p.o. 
 
Bělohorská 274/9 

169 00 Praha 6 

E-mail: info@pefc.cz 

Web: www.pefc.cz 

 

 

NORMATIVNÍ DOKUMENT CFCS   ND CFCS 02 

http://www.pefc.cz/


© PEFC ČR 2023 

ND CFCS 02 2 

Copyright 

© PEFC ČR 2023 

Autorská práva na tento dokument má PEFC Česká republika. Dokument je volně dostupný 
na webových stránkách PEFC ČR nebo na požádání. 

Žádná část tohoto dokumentu chráněná autorskými právy nesmí být změněna nebo upravena, 
rozšiřována nebo kopírována žádným způsobem či prostředky pro komerční účely bez souhlasu 
PEFC ČR. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název dokumentu: PEFC notifikace certifikačních orgánů provádějících certifikaci 

spotřebitelského řetězce lesních produktů v České republice 

Označení dokumentu: ND CFCS 02 

Schváleno: Sněmem PEFC ČR                Datum: 21.12.2023 

Datum vydání: 21.12.2023 

Datum účinnosti: 21.12.2023 

 

 

 

 



© PEFC ČR 2023 

ND CFCS 02 3 

Obsah 

 

1 ROZSAH ............................................................................................................. 4 

2 NORMATIVNÍ ODKAZY ...................................................................................... 4 

3 PODMÍNKY PRO PEFC NOTIFIKACI ................................................................. 4 

4 POSTUPY VYDÁVÁNÍ PEFC NOTIFIKACE ....................................................... 4 

5 POVINNOSTI PEFC NOTIFIKOVANÉHO CERTIFIKAČNÍHO ORGÁNU ............ 5 

6 PLATNOST PEFC NOTIFIKACE ......................................................................... 5 

 

PŘEHLED PŘÍLOH 
 
Příloha 1: Smlouva o PEFC notifikaci pro spotřebitelský řetězec 
Příloha 2: Žádost o PEFC notifikaci 
Příloha 3: Notifikační roční poplatky PEFC ČR 
Příloha 4: Výkaz o vydaných certifikátech s PEFC produktovými kategoriemi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



© PEFC ČR 2023 

ND CFCS 02 4 

1 Rozsah 

Tento dokument popisuje pravidla pro PEFC notifikaci certifikačních orgánů, které 
vykonávají certifikaci hospodaření v lesích a certifikaci spotřebitelského řetězce lesních 
produktů v České republice. 

2 Normativní odkazy 

TD CFCS 2001:2020 Pravidla pro PEFC ochranné známky (mezinárodní dokument Rady PEFC 
ST 2001:2020 PEFC trademarsk - Requirements) 

CFCS 2002:2020 Spotřebitelský řetězec lesních produktů – požadavky (mezinárodní dokument 
Rady PEFC pro C-o-C PEFC ST 2002:2013 Chain of Custody of Forest and Tree Based 
Products – Requirements) 

TD CFCS 2003:2020 Požadavky na certifikační orgány vykonávající certifikaci podle 
mezinárodního standardu PEFC pro spotřebitelský řetězec (PEFC ST 2003:2020 Requirements 
for Certification Bodies providing Chain of Custody  Certification) 

ČSN EN ISO/IEC 17021 Posuzování shody. Požadavky na orgány provádějící audit a certifikaci 
systémů řízení 

ČSN EN ISO/IEC 17065 Posuzování shody. Požadavky na orgány provádějící certifikaci 
výrobků, procesů a služeb 

3 Podmínky pro PEFC notifikaci 

Certifikační orgán ucházející se o PEFC notifikaci národním řídícím orgánem musí: 

- být právním subjektem; 

- souhlasit se zveřejněním svých identifikačních údajů ve veřejně dostupné 
internetové databázi Rady PEFC; 

- mít platnou akreditaci vydanou národním akreditačním orgánem, který je členem  
nebo součástí IAF (Mezinárodní akreditační fórum). Rozsah akreditace musí 
zahrnovat požadavky podle ČSN EN ISO/IEC 17065, TD CFCS 2001:2020, TD 
CFCS 2002:2020 a TD CFCS 2003:2020 pro certifikační orgány certifikující 
spotřebitelský řetězec lesních produktů; 

- podepsat smlouvu o PEFC notifikaci s národním řídícím orgánem PEFC v České 
republice (Příloha 1). 

4 Postupy vydávání PEFC notifikace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Negativně Sekretariát národního řídícího orgánu 
posoudí žádost a jeho  výkonný 
ředitel rozhodne o vydání PEFC 

notifikace. 

Pozitivně 

Žadatel se může odvolat na 
Předsednictvo PEFC a 

požádat o přehodnocení 
rozhodnutí předsedu. 

Rozhodnutí Předsednictva se 
pokládá za konečné. 

 Výkonný ředitel národního řídícího 
orgánu  

a žadatel podepíšou smlouvu. 

Certifikační orgán zašle vyplněnou 
přihlášku spolu s požadovanými 

dokumenty národnímu řídícímu orgánu 
PEFC v České republice. 

Pozitivně 



© PEFC ČR 2023 

ND CFCS 02 5 

5 Povinnosti PEFC notifikovaného certifikačního orgánu 

PEFC notifikovaný certifikační orgán musí: 

 
- mít platnou akreditaci vydanou v souladu s TD CFCS 2003:2020 nebo PEFC ST 

2003:2020 a neprodleně informovat národní řídící orgán PEFC v ČR o jakýchkoli 
změnách v akreditaci. Na požádání musí předložit aktuální důkazy o tom, že splňuje 
požadavky platné akreditace. 

- vykonávat certifikaci spotřebitelského řetězce lesních produktů podle TD CFCS 
2002:2020 (PEFC ST 2002:2020) a TD CFCS 2001:2020 (PEFC ST 2001:2020) v 
rozsahu platné akreditace; 

- bez prodlení informovat národní řídící orgán PEFC v České republice o všech 
vydaných certifikátech a o všech změnách týkajících se platnosti a rozsahu těchto 
certifikátů (pro každý certifikát vyplnit a předat PEFC ČR výkaz o vydaném 
certifikátu, příloha č.4 tohoto dokumentu); uhradit národnímu řídícímu orgánu PEFC 
v České republice roční poplatek za PEFC notifikaci za každý vydaný certifikát na 
základě faktury vydané národním řídícím orgánem. Výše poplatků je uvedená 
v příloze 3 tohoto dokumentu. Výši poplatků určuje národní řídící orgán PEFC ČR. 
Jakákoliv změna v podmínkách smlouvy mezi PEFC ČR a PEFC notifikovaným 
certifikačním orgánem začne platit v roce, který následuje po roce, ve kterém PEFC 
ČR změnu provedl, 

- souhlasit se zveřejněním svých identifikačních údajů ve veřejně dostupné 
internetové databázi Rady PEFC, 

- informovat držitele PEFC certifikátů spotřebitelského řetězce o rozsahu informací, 
které certifikační orgán poskytuje národnímu řídícímu orgánu PEFC a o tom, že tyto 
informace (kromě výše obratu) jsou zveřejněny v informační databázi PEFC. 

- informovat držitele certifikátů o tom, jak mohou získat přístup k PEFC ochranným 
známkám. 

6 Platnost PEFC notifikace 

PEFC notifikace je platná na období platnosti akreditace certifikačního orgánu. PEFC 
notifikace může být ukončena nebo pozastavena národním řídícím orgánem při 
nedodržení smlouvy o PEFC notifikaci. 
 


